

Koszalin, dnia 29 lutego 2024r.

Dorota Róża Chałat
Radna Rady Miejskiej

Pan Prezydent
Piotr Jedliński

Interpelacja Radnej

Szanowny Panie Prezydencie podczas dyżuru Radnej zgłosiła się do mnie mieszkanka ulicy Franciszkańskiej 144 z prośbą o interwencję w sprawie przejścia dla pieszych. Mieszkańcy tego nowego osiedla skarżą się na brak zachowania bezpiecznej prędkości przez kierujących samochodami jadącymi ul. Franciszkańską. Proszą o wzmocnienie i poszerzenie istniejącego już progu zwalniającego. Ten który jest nie spełnia swojej funkcji, bo kierowcy albo omijają go, albo pędzą nie bacząc na próg, który wg nich jest po prostu zbyt mały. Kierujący spokojnie nawet z dużą prędkością przejeżdżają przez niego. Niestety nie są to pojedyncze przypadki, wielu kierujących nie zatrzymuje się nawet przed przejściem dla pieszych nawet w sytuacji, kiedy stoi pieszy. W związku z powyższym mieszkańcy osiedla nowych bloków przy ul. Franciszkańskiej mają problem, aby przejść z jednej strony jezdni na drugą. To przejście jest po prostu niebezpieczne dla pieszych.

W związku z powyższym proszę o sprawdzenie pod względem użyteczności istniejący próg zwalniający w ciągu ul. Franciszkańskiej (w okolicy budynku 144) i zastosowanie innego progu, wymuszającego zwolnienie na tym odcinku jezdni. Jeżeli jest to możliwe można zastosować znak ograniczający prędkość przed progiem.

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie
Dorota Róża Chałat

Koszalin, dnia 29 lutego 2024r.

Dorota Róża Chałat
Radna Rady Miejskiej

Pan Prezydent
Piotr Jedliński

Interpelacja Radnej

Szanowny Panie Prezydencie

Zgłosiła się do mnie przedstawicielka grupy pracowników – opiekunek osób starszych i niepełnosprawnych - reprezentująca pracowników Spółdzielni Socjalnej Feniks w Koszalinie z prośbą o wsparcie w sprawie utraty możliwości zarobkowania z powodu niezastosowania klauzul społecznych w zamówieniu dotyczącym usług opiekuńczych. Pracownicy Spółdzielni Socjalnej Feniks, to najczęściej osoby powracające na rynek pracy, przekształcające się zawodowo, dlatego powinniśmy starać jako społeczeństwo wspierać i pomagać im w utrzymaniu ich miejsca pracy, stąd moja reakcja i ta interpelacja skierowana do Pana Prezydenta. .

Spółdzielnie socjalne działają na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, takich jak bezrobotni, osoby z niepełnosprawnościami, czy osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Poprzez wspieranie tych spółdzielni, samorządy mogą wspomagać integrację społeczną oraz poprawę warunków życia tych grup społecznych.

Współpraca samorządu ze spółdzielniami socjalnymi może stanowić przykład partnerstwa publiczno-społecznego, które opiera się na zaangażowaniu obywateli i społeczności lokalnej w rozwiązywanie problemów społecznych i ekonomicznych.

Podsumowując, samorządy innych miast, gmin wspierają działalność spółdzielni socjalnych ze względu na ich rolę w integracji społecznej, tworzeniu miejsc pracy, rozwoju lokalnej społeczności, efektywności wydatków publicznych oraz budowaniu partnerstwa publiczno-społecznego, między innymi stosując klauzule społeczne w zamówieniach na usługi społeczne. Mógłby również w szerszym zakresie w ten sposób wspierać działania w zakresie ekonomii społecznej Koszalin.

Panie Prezydencie, dlaczego w ogłoszonym przetargu na usługi opiekuńcze:

1. nie zostały zastosowane zapisy o klauzulach społecznych?
2. zaniżono także wymagania wobec firm składających oferty (nie wymagano wykazania doświadczenia w świadczeniu usług opiekuńczych przez firmę, w ocenie brano pod uwagę jedynie doświadczenie pracowników- na podstawie oświadczeń składanych przez nich samych).

Ponieważ zamówienie dotyczy osób starszych, słabych, chorych należałoby w sposób szczególny upewnić się, co do wiarygodności firmy oraz kadry wchodzącej do domów samotnych ludzi.

Poinformowano mnie, że przetarg powyższy wygrała spółka z Krakowa, a złe opinie o jej działalności w innych OPS docierały do kierownictwa CUS, także z pobliskiego MGOPS (gdzie zrezygnowano z usług tej firmy po miesiącu z powodu licznych skarg podopiecznych, zagrożenia bezpieczeństwa podopiecznych oraz wielu innych, poważnych niedociągnięć w jakości świadczonych usług).

Pracownicy Spółdzielni Feniks wielokrotnie byli informowani telefonicznie przez podopiecznych CUS i ich rodziny o zarzutach wobec usług świadczonych przez firmę Unifund. Zdecydowali się więc na napisanie petycji do dyrekcji CUS oraz Prezydenta Miasta Koszalinia którą podpisali pracownicy Spółdzielni Socjalnej Feniks, a także podopiecznych.

Proszę o:

- informację jakimi kompetencjami pracowników, doświadczeniem czy rekomendacjami musiała się wykazać, aby została pozytywnie oceniona? Proszę o dołączenie informacji na ten temat.

- opinię wykonywania usług przez w/w firmę, która wygrała przetarg na usługi opiekuńcze w 2024r.
- załączenie petycji pracowników Spółdzielni Socjalnej FENIKS (opiekunów medycznych i ich podopiecznych) wraz z Pana odpowiedzią na temat utraty przez nich możliwości zarobkowania i prośby o wsparcie.

Panie Prezydencie ponownie zwracam się do Pana z prośbą o stosowanie w zamówieniach publicznych zapisów o klauzulach społecznych (23.06.2016r. zwracałam się do Pana z podobnym zapytaniem). W w/w zapytaniu pytałam, czy jest możliwość stosowania klauzul w zamówieniach publicznych udzielanych przez Gminę Miasto Koszalin oraz w jednostkach podległych? Minęło 8 lat i chciałabym wiedzieć czy coś się zmieniło od tego czasu.

W związku z powyższym proszę o szczegółową informację za okres od 2016r. do 2024r. (styczeń) zastosowania zapisów o klauzulach społecznych w zamówieniach publicznych Urzędu Miejskiej w Koszalinie oraz jego podległych jednostkach:

1. Podanie liczby wszystkich zamówień,
2. Podanie liczby zamówień w których zastosowano zapisy o klauzuli społecznej,
3. Podanie rodzaju zastosowanych klauzul,
4. Jeżeli były takie zapisy stosowane, proszę podać liczbę w ilu przypadkach miały one wpływ na wynik postępowania przetargowego?
5. Proszę o specyfikację zamówienia dotyczącego usług opiekuńczych i protokołu z rozstrzygnięcia.

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie
Dorota Roża Chałat